MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 131 / 2025 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 18 de julho de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 104/2025 de 17/06/2025, que designa a Comissão Local de Avaliação
(CLA) do Campus Ibirama:

Incluir os Representantes da Sociedade Civil:
Titular - PABLO SCHOEFFEL;
Suplente - PAULO ROBERTO FARAH.

Art. 2º - A Portaria passa a ter a seguinte composição

Representantes Docentes:
Titular - LUCAS SOUZA, matrícula SIAPE nº 22***77 - Presidente;
Suplente - SHAIANE CARLA GABOARDI, matrícula SIAPE nº 24***45;

Representantes TAEs:
Titular - FLÁVIA REGINA BACK, matrícula SIAPE nº 15***26 - Vice-Presidente;
Suplente - CLAITON KOLM, matrícula SIAPE nº 21***96;

Representantes Discentes:
Titular - BRUNA TAYNÁ CHIUDINI, matrícula nº 2023****39 - Secretária;
Suplente - CATARINA DRAVANZ KURTZ, matrícula nº 2025****50.

Representantes da Sociedade Civil:
Titular - PABLO SCHOEFFEL;
Suplente - PAULO ROBERTO FARAH.

Art. 3º - Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 18/07/2025 18:27 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.000007/2025-17

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 131, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/07/2025 e o

código de verificação: 92d228f92e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf